
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.29 del Reg. Data 16-02-2021 

 

 

Oggetto: CONNESSIONE INTERNET PERFORMANTE PRESSO SEDE 

COMUNALE TEMPORANEA DI VIA COLLE SAN GIOVANNI - 

AFFIDAMENTO PER IL TRIENNIO 2021 - 2023  DITTA FIDOKA 

S.R.L. - IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   sedici del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO che in seguito alle scosse di terremoto del 26 e 30 Ottobre 2016, la sede Comunale di via 

Capocastello n.35 è risultata totalmente inagibile, come da scheda Aedes n. 5 del 10.11.20127 

informatizzata con numero id: 33453; 

 

VISTO che l’Amministrazione Comunale, con Delibera di Giunta n.43 del 16.05.2017, ha 

approvato i lavori per il completamento dell’edificio di proprietà comunale denominato “Ex Villa 

Giuffrè” da destinare a nuova sede degli uffici comunali;  

 

VISTO che nella vecchia sede inagibile per i servizi telematici (Adsl) era già in essere un 

contratto con la ditta FIDOKA s.r.l. con sede a Ripe San Ginesio; 

 

VISTA e richiamata la propria determinazione n. 13 del 30.01.2020 con la quale si affidava alla 

ditta Fidoka s.r.l. di Ripe San Ginesio il servizio di connettività internet e fonia Voip  per l’anno 

2020, per un costo complessivo  annuo di  2.690,00 + € 591,80 per I.V.A. per un totale di € 

3.281,80; 

 

CONSIDERATO che il servizio fornito per l’anno 2020 è si è rilevato di alto livello anche con 

l’arrivo dell’emergenza sanitaria da Covid-19, in occasione della quale per via dello 

smartworking, la stessa ditta ha proposto e fornito in tempi brevissimi il potenziamento della 

banda per garantire il proseguimento del lavoro dei vari uffici; 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 29 del 16-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTA la necessità di avere a disposizione una connessione internet performante e stabile anche 

per l’avvenire, in attesa dell’arrivo nel nostro territorio della fibra ottica, è stato chiesto alla stessa 

ditta Fidoka di fornire una proposta contrattuale di anni 3 che soddisfi al meglio le esigenze dei 

vari uffici; 

 

VISTA la proposta economica della stessa ditta Fidoka del 21.12.2020 così strutturata: 

 

 Canone Connettività WI-ADSL 10/3 mb; 

 Canone connettività ADSL 20/1 mb; 

 Utm sophos XG125; 

 Licenza Enterprise Guard e assistenza bilanciamento. 

 

Per un costo mensile, con contratto triennale, di euro 299,00 + iva al 22%; 

 

PRESO ATTO dell’urgente necessità di assicurare una connessione performante e stabile 

soprattutto in vista del prolungamento dell’emergenza sanitaria da Covid-19; 

 

CONSIDERATO che la ditta è notoriamente specializzata alla fornitura tali servizi  per le 

pubbliche amministrazioni con prezzi congrui con l’andamento di mercato; 

 

VISTI: 

o l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

o l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale consente, per gli affidamenti ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) fino a 40.000 €, la possibilità di affidare 

direttamente il contratto tramite determina a contrarre semplificata indicante 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta del 

fornitore, nonché il possesso dei requisiti di carattere generale, economico 

finanziario e tecnico professionale; 

 

CONSIDERATO che la spesa annuale iva compresa, pari ad euro 4.377,36, trova 

copertura nel bilancio di previsione anno 2021, in fase di predisposizione, dove sarà 

prevista la sufficiente disponibilità; 

 

Ritenuto di dover procedere all’affidamento suesposto; 

 

Vista la regolarità contributiva della ditta Fidoka S.r.l. Numero Protocollo 

INAIL_25551404 Data richiesta 07/01/2021 Scadenza validità 07/05/2021; 

 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché gli artt. 107, 

183 e 192 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  
 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità del flussi finanziari, il codice identificativo 

di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (CIG 

ZCE30A3EE3); 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 29 del 16-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

D E T E R M I N A 

 

Di affidare  per le motivazioni espresse in premessa alla ditta FIDOKA s.r.l. di Ripe San Ginesio 

la fornitura del servizio di connettività internet per il triennio  2021 - 2023, per un costo 

complessivo annuo di  euro 4.377,36 iva compresa; 

 

Di liquidare e pagare la somma suddetta alla Ditta Fidoka srl, previa presentazione di regolare 

fattura accettata da questo Ufficio; 

 

Di imputare l’importo totale triennale di Euro 13.132,08 al cap.92 art.1, del bilancio di 

previsione 2021 – 2023 , in fase di predisposizione, dove sarà prevista sufficiente disponibilità 

annuale; 

 

 

Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 

provvedimenti di competenza.- 
 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 29 del 16-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 19-02-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


